АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря     2015 г.                                                               № 476
с. Теньгушево

	О создании Рабочей группы по оценке  регулирующего воздействия    и  экспертизе проектов муниципальных  нормативных актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и  инвестиционной  деятельности в Теньгушевском муниципальном районе.

В целях координации решения вопросов, возникающих в результате проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Теньгушевского муниципального района :

1. Создать при администрации Теньгушевского муниципального района  рабочую группу по оценке регулирующего воздействия     и  экспертизе проектов муниципальных  нормативных актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и  инвестиционной  деятельности в Теньгушевском муниципальном районе (далее - Рабочая группа по ОРВ).

2. Утвердить:
1) Положение о Рабочей группе по ОРВ (приложение № 1);

2) Состав Рабочей группы по ОРВ (приложение № 2).

               3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Теньгушевского муниципального района Махрова М.В.
И.о. Главы администрации

Теньгушевского
муниципального района                                                         О.В.Куткина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

Теньгушевского муниципального района

                                   от 31.12.2015 г. № 476
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по оценке регулирующего воздействия     и  экспертизе проектов муниципальных  нормативных актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и  инвестиционной  деятельности в Теньгушевском муниципальном районе
1. Общие положения

Рабочая группа по оценке регулирующего воздействия  и экспертизе проектов нормативных правовых актов администрации Теньгушевского муниципального района  (далее-Рабочая группа по ОРВ) является коллегиальным совещательным органом, осуществляющим подготовку предложений и рассмотрение вопросов по определению приоритетных направлений развития организационного, правового и методического совершенствования института оценки регулирующего воздействия на территории Теньгушевского муниципального  района.

Рабочая группа по ОРВ создается в целях получения консультационной поддержки со стороны экспертного сообщества, привлечения представителей предпринимательской и инвестиционной деятельности, а так же других представителей общественных объединений к активному участию в функционировании института оценки регулирующего воздействия, публичных обсуждениях проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов (далее - НПА), стимулировании данного взаимодействия и принятия совместных решений.

Рабочая группа по ОРВ в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия, нормативными правовыми актами Теньгушевского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

Основными задачами Рабочей группы по ОРВ являются:

 2.1 .Рассмотрение предложений по вопросам организационного, правового и  методического   совершенствования   института   оценки регулирующего : на территории Теньгушевского муниципального района, рассмотрение  предложений  по  налаживанию  взаимодействия с субъектами предпринимательской   и   инвестиционной   деятельности на территории Теньгушевского муниципального района.

2.2. Формирование     предложений     по     проведению экспертизы действующих нормативных актов.

2.3.Обсуждение проектов заключений о проведении ОРВ и экспертизы

3. Полномочия

Рабочая группа по ОРВ для решения возложенных на неё задач имеет право:

Предлагать приоритетные направления развития института ОРВ на территории Теньгушевского муниципального района.

Рассматривать предложения по развитию института ОРВ в Теньгушевском  муниципальном районе, поступившие от федеральных и региональных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти, деловой общественности, научно-исследовательских, общественных и иных организаций, а так же ассоциаций и союзов субъектов предпринимательской деятельности и вырабатывать рекомендации по их реализации.

Рассматривать предложения о включении нормативных правовых актов Теньгушевского муниципального района  в план проведения экспертизы, по вопросам оформления и опубликования результатов ОРВ проектов НПА и экспертизы действующих НПА.

Рассматривать заключения о проведении ОРВ и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

Осуществлять информационное сопровождение своей работы в средствах массовой информации.

Приглашать на заседания Рабочей группы по ОРВ представителей общественных, научных и других организаций, не входящих в состав Рабочей группы по ОРВ, обладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам.

Обсуждать итоги функционирования института ОРВ в Теньгушевском муниципальном районе.

Формировать рекомендации, направленные на повышение качества проводимых процедур ОРВ и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

4. Состав

Рабочая группа по ОРВ состоит из председателя,  заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы, которые принимают участие в работе на безвозмездной основе.

В случае невозможности присутствия на заседании член Рабочей группы по ОРВ имеет право заблаговременно предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Каждый член Рабочей группы по ОРВ имеет один голос, передача голоса другим членам Рабочей группы не допускается.

Изменение состава Рабочей группы по ОРВ производится на основании решения Рабочей группы.